
Deprem, dayanışma, demokrasĜ 
Hantal, korku salmaktan bĜr şey yapmayan devlet, her zaman olduğu gĜbĜ büyük 
felaketlerde de susturmak, Ĝtaat ettĜrmek, otorĜtesĜnĜn sarsılamayacağını göstermek 
Ĝsterken, gördük kĜ toplumun bu LevĜathan'a aldırdığı yok. Gördüğü, sesĜnĜ ĜşĜttĜğĜ her acĜl 
duruma koşuyor: Topluca, küçük gruplar halĜnde, bazen daha örgütlü sĜvĜl toplum 
kuruluşlarıyla… 

 
Akın Atauz 

 
10/02/2023 
 
aatauz@yahoo.com 
DüşünülebĜlmesĜ bĜle güç bĜr yıkım ve felaket… Yas ve üzüntü duygularımızı bağlıyor ve 
ağırlaştırıyor. Ama eylemlĜ sosyal/ moral reflekslerĜmĜz var ve hala güçlü, sağlıklı ve Ĝş 
görür durumdalar… 
Toplumun gösterdĜğĜ sosyal-psĜkolojĜk refleks ve zeka neredeyse depremle aynı anda 
belĜrdĜ ve bĜrey olmanın ötesĜnde doğal ve doğaçlama Ĝş gören bĜr örgüt gĜbĜ karşılaştığı 
her badĜreyle baş etme çabasına gĜrĜştĜ. Pes etmeyen, kendĜsĜnĜ zavallılaştırmayan, 
boynu bükük yardım beklemeyen ve her şeye rağmen güçlü duran, elĜnden gelenĜ hemen 
yapmak ĜçĜn çırpınan bu tutum her şeye rağmen umut ışığı… 
Bu ışık, en başta Mücella’nın, MĜne’nĜn, ÇĜğdem’Ĝn ve Tayfun-Can-AlĜ- 
Hakan ve Osman’ın hapĜshanede değĜl, toplumun vĜcdanının ve davranışının, 
değerlerĜnĜn, gönlünün canlılığında yaşadığını gösterdĜ. Onlar tam da böyle yaptıkları, 
eğer yapılması gereken/ yapılacak bĜr şey varsa hemen yaptıkları/ yapmak ĜstedĜklerĜ ĜçĜn 
bastırılmaya çalışıldı. Ama toplum apaçık bĜr tavırla, tam da öyle yaparak yaşamı ve 



geleceğĜ savunabĜleceğĜnĜ bĜldĜğĜnĜ ve bunu yapmaktan gerĜ durmayacağını söylüyor/ 
gösterĜyor. 
 
Hantal devletĜn tercĜhĜ ‘korku salmak’ 
Devlet, o ağır kokan zulüm makĜnesĜ Ĝse ne yapabĜlĜyor? Onun en ön planda gelen derdĜ, 
temel tasası nedĜr? Yardım etmek mĜ? Kurtarmak mı? Öyle görünmek ĜstĜyor, ama 
bastırmak, susturmak ve toplumu kendĜsĜne tabĜ kılmak, zĜhnĜnĜ uyuşturmaktan başka 
ne yapabĜlĜyor? EzĜcĜ ve tutsak edĜcĜ zorba, büyük ölçüde sorumlulukların 
gerçekleştĜrmemesĜnden kaynaklanan felaket karşısında topluma korku salmaktan, 
yalan söylemekten başka ne yapabĜlĜyor? 

 
Hantal ve tembel, kendĜnĜ gelĜştĜrmek derdĜnde olmayan uyuşuk ve bĜlgĜsĜz, yalpalayan 
aygıt, ne olursa olsun egemen olmak, tek güç ve kudret olduğunu kabul ettĜrmek ĜstĜyor. 
İşe yarar/ derman olan bĜr yanı olmayan bu ağırlık merkezĜnĜn, gösterĜşĜnden/ baskılayıcı 
ve acĜzleştĜrĜcĜ tehdĜtlerĜnĜn ötesĜnde bĜr anlamı var mı? 
Eğer demokratĜkleşebĜlse, elĜndekĜ güç ve ĜktĜdarı yerel yönetĜmlere ve sĜvĜl topluma 
doğru yayarak/ paylaşarak Ĝşleyen bĜr mekanĜzmaya doğru dönüşebĜlse, baskı yerĜne 
toplumsal yarar sağlayabĜlmek/ dağıtabĜlmek ĜçĜn örgütlenebĜlse Ĝşlevsel olabĜlĜr. Ama 
devlet kapısını sadece bĜr çıkar sağlama, otorĜteyĜ ele geçĜrme ve hükmetme yerĜ olarak 
gören körleşme ve çürüme, buna ĜzĜn vermĜyor. 
Bu nedenle her afette/ felakette her depremde kendĜsĜne yardım etmek Ĝsteyen toplumu 
Ĝtmek, bastırmak ve Ĝş yapamaz hale getĜrmek ĜçĜn tüm gücüyle çabalıyor. Susturmak 
ĜstĜyor, Ĝtaat ettĜrmek ĜstĜyor, en gereklĜ olduğu yerde ĜşĜnĜ yapamamış olsa da, ĜşĜnĜ etkĜn 
bĜr bĜçĜmde yapamıyor olsa da, otorĜtenĜn kusursuz olduğunu ve sarsılamayacağını, 
bunu benĜmsemeyenlerĜn kaos ve kargaşa ĜstedĜklerĜnĜ ve bu nedenle buna ĜzĜn 
veremeyeceğĜnĜ söylüyor. 



 
Ama toplumun, bu canavar LevĜathan’a aldırdığı yok. Gördüğü, sesĜnĜ ĜşĜttĜğĜ her acĜl 
duruma koşuyor, topluca, küçük gruplar halĜnde, bazen daha örgütlü sĜvĜl toplum 
kuruluşlarıyla… 
Yaptığının devletten farklı olan yanları şöyle: 
DĜğer Ĝnsanları/ her Ĝnsanı önemsĜyor ve gerçekten yardım etmek ĜstĜyor. Amacı somut 
bĜr yardım/ destek/ somut bĜr ĜyĜlĜk… 
BürokratĜk ve hareket etme yeteneğĜ az olan bĜr mekanĜzmayı yardıma çağırmak ĜçĜn 
beklemĜyor, hemen koşuyor, önü bĜr yasakçı tarafından kesĜlĜrse, kentlere mahallelere 
sokulmazsa, hemen arkadan dolaşıyor; ĜzĜn ĜstemĜyor, yapılması gerekenĜ hemen 
yapmaya çabalıyor. 
YapabĜleceğĜne güvenĜyor ve yapabĜldĜğĜ kadarını da yapıyor. Eğer yapabĜleceğĜnĜn 
sınırlarına gelmĜşse, o zaman daha fazla yardım edebĜlecek başka bĜr yardımcı/ kurum 
arıyor. 



 
LĜste genĜşletĜlebĜlĜr; ama özetĜ, bütün dünyanın yaşadığı 68’Ĝn genç tutumu, GezĜ’nĜn 
genç ve katılımcı, eşĜtlĜkçĜ ve demokratĜk tutumu değĜl mĜ? ÖzetĜ, toplumsal dayanışma 
ve toplumsal yarar, toplumsal bĜr ĜyĜ olma halĜ ĜçĜn uğraşma ve kurtuluş değĜl mĜ? Eğer 
yapılması gereken bĜr şeyĜ gördüyse, bulunduğu yerden ve hemen harekete geçme, 
toplumsal ĜyĜ ĜçĜn hĜçbĜr yasaklamaya aldırış etmeden, yapma/ kurtarma/ yaratma ve ha 
bĜre dayanışarak yenĜlenme değĜl mĜ? 
Mücella ve bütün arkadaşları, bütün GezĜ katılımcıları ve dayanışmacıları, daha öncekĜ 
depremlerde canını dĜşĜne takarak çabalamış olanlar bugün Ĝnsan ĜçĜn/ Ĝnsanlık/ yaşam 
ĜçĜn çırpınan herkes bĜr kez daha özgürlüğün, dayanışmanın, (acı ve keder dahĜl) 
paylaşmanın erdemĜyle yenĜden doğrulanmıyor ve parlamıyor mu? 
Eğer bĜr “sınavsa” bu, sınavı onların çabası kazanıyor… 
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